
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 15/2021 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 2 de março de 2021

O Diretor-geral subs�tuto do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 987-II de 04/05/2017,

RESOLVE:

I - Alterar a Portaria nº 53/2020/SVC-GAB de 27/04/2020, qual Constituiu a Comissão de Avaliação Especial (CAE) de Estágio Probatório do
servidor MANOEL ALVES DE SOUZA , ocupante do cargo de Assistente em Administração, matrícula no SIAPE nº 3113438 , como segue:

EXCLUIR:

SERVIDOR
MATRICULA

SIAPE
CARGO

REPRESENTAÇÃO NA
COMISSÃO

Renato Maccari 2156275
Técnico de
Laboratório

CIS

INCLUIR:

SERVIDOR
MATRICULA

SIAPE
CARGO

REPRESENTAÇÃO NA
COMISSÃO

Thiago Uchaki Santos 3007436
Técnico de
Assuntos

Educacionais
CIS

II - As demais informações da Portaria nº 53/2020/SVC-GAB permanecem inalteradas e em vigor.

III - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

IV - Cientifiquem-se e cumpram-se.

Fábio Henrique de Oliveira Silva
Diretor-geral Substituto

Portaria IFMT nº 987-II de 04/05/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Fabio Henrique de Oliveira Silva, DIRETOR - SUBSTITUTO - SVC-GAB , em 02/03/2021 20:48:03.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 02/03/2021. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

146941
752c7ba3da



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 16/2021 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 2 de março de 2021

O Subs�tuto do Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela Portaria IFMT nº 987-II de 04/05/2017. 

RESOLVE:

I - Revogar a Portaria nº 46 de 17/03/2020 tornando-a sem efeito a partir desta data.

II - Designar os servidores para cons�tuírem a COMISSÃO PERMANENTE INVENTARIANTE DE SEMOVENTES  do IFMT Campus São
Vicente, conforme segue:

SERVIDOR CARGO SIAPE FUNÇÃO NA COMISSÃO

OSVALDO MARTINS CAPELANI
Técnico em Tecnologia da

Informação
1585204 Presidente

RONALDO JOSE PERIN Administrador 1759927 Membro

ROBERTO BILARMINO DE SIQUEIRA Assistente em Administração 3097296 Membro

SAULO TEIXEIRA DE MOURA Professor EBTT 2169293 Membro

CLAUDIO DE LIMA DO ESPIRITO SANTO Auxiliar em Agropecuária 6053980 Membro

ELTON FEITOZA CENTURION Zootecnista 1585344 Membro

IVANOR ANTÔNIO KAYSER Assistente em Administração 1659479 Membro

III - Esta portaria entra em vigor nesta data.

IV - Cientifiquem-se e cumpram-se.

Fábio Henrique de Oliveira Silva
Substituto do Diretor-geral 

Portaria IFMT nº 987-II de 04/05/2017 

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Fabio Henrique de Oliveira Silva, DIRETOR - SUBSTITUTO - SVC-GAB , em 02/03/2021 20:48:56.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 02/03/2021. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

146864
6a212f37be

PORTARIA 16/2021 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 2 de março de 2021



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 17/2021 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 2 de março de 2021

O Diretor-geral subs�tuto do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 987-II de 04/05/2017,

RESOLVE:

I - Revogar a Portaria nº 54/2020 de 27/04/2020, a partir desta data.

II - Cons�tuir a Comissão de Avaliação Especial (CAE) de Estágio Probatório do servidor KLEWHER CAMPOS AMARAL , ocupante do cargo
de Assistente em Administração, matrícula no SIAPE nº 3113543, composta pelos seguintes servidores:

NOME CARGO   SIAPE
REPRESENTAÇÃO NA

COMISSÃO

IVANOR ANTONIO KAYSER
Assistente em
Administração

1759479 Chefia Imediata

ELTON FEITOSA CENTURION
Assistente em
Administração

1585344 Membro da mesma carreira

THIAGO UCHAKI SANTOS
Técnico em Assuntos

Educacionais
3007436 Representante da CIS

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

III - Cientifiquem-se e cumpram-se.

Fábio Henrique de Oliveira Silva
Diretor-geral Substituto

Portaria IFMT nº 987-II de 04/05/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Fabio Henrique de Oliveira Silva, DIRETOR - SUBSTITUTO - SVC-GAB , em 02/03/2021 20:49:16.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 02/03/2021. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

146966
755c39533d

PORTARIA 17/2021 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 2 de março de 2021



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 18/2021 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 12 de março de 2021

O Diretor-geral subs�tuto do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 987-II de 04/05/2017, e considerando o Ofício nº 34/2021/SVC-DE,

RESOLVE:

I - Designar a Comissão local responsável pela condução do Edital nº 01/2021 -  Reopção de curso e transferência externa entre cursos de
graduação do IFMT Campus São Vicente, composta pelos servidores abaixo relacionados:

Servidor Cargo SIAPE Função 

Thiago Uchaki Santos Técnico em Assuntos Educacionais 3007436 Presidente

André Berton Professor EBTT 3613674 Membro

Evandro Maciel Garcia Assistente em Administração 2090519 Membro

Karinne Naves Fagundes Técnico em Assuntos Educacionais 2411364 Membro

Kíssila Daniel Miranda Gomes Técnico em Assuntos Educacionais 1895029 Membro

Geraldo Magela Freire Silva Professor EBTT 1755042 Membro

Otoniel Meireles da Silva Assistente em Administração 1753935 Membro

Paula Fernanda Oliveira Assistente em Administração 1959322 Membro

Silvia Diamantino Ferreira de Lima Pedagogo - Área 2084955 Membro

Walkyria Fonseca Ferreira Professor EBTT 3125882 Membro

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

III - Cientifiquem-se e cumpram-se.

Fábio Henrique de Oliveira Silva
Diretor-geral Substituto

Portaria IFMT nº 987-II de 04/05/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Fabio Henrique de Oliveira Silva, DIRETOR - SUBSTITUTO - SVC-GAB , em 12/03/2021 09:02:43.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 11/03/2021. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

151056
d662ea0a5d

PORTARIA 18/2021 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 12 de março de 2021



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 19/2021 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 12 de março de 2021

O Diretor-geral subs�tuto do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 987-II de 04/05/2017, e considerando o Ofício nº 33/2021/SVC-DE,

RESOLVE:

I - Cons�tuir o Colegiado do Curso Superior de Bacharelado em Agronomia Integral 2021/1   do IFMT Campus São Vicente – Centro de
Referência de Campo Verde, composta pelos servidores abaixo relacionados:

Membros docentes:

Nome Cargo SIAPE Função na comissão

André Berton Professor EBTT 3613674 Presidente

Adriano Alves Jorge Professor EBTT 2722909 Membro

Affonso Amaral Dalla Libera Professor EBTT 1756306 Membro

Alex Caetano Pimenta Professor EBTT 1546330 Membro

Alexandre Caetano Perozini Professor EBTT 2686223 Membro

André Luis de Andrade Professor EBTT 1653606 Membro

Arnaldo Gonçalves de Campos Professor EBTT 1653748 Membro

Charles de Araújo Professor EBTT 1552340 Membro

Cleber Barreto dos Santos Professor EBTT 3222338 Membro

Cristiano Martinotto Professor EBTT 1751737 Membro

Fernanda Martins Dias Professor EBTT 1483436 Membro

Gabriel Albuquerque de Lyra Professor EBTT 2042341 Membro

Geraldo Magela Freire Silva Professor EBTT 1755042 Membro

Isabella Ribeiro de Figueiredo Vieira Professor EBTT 1720421 Membro

Jorge Luiz da Silva Professor EBTT 2572077 Membro

Luis Carlos Coelho Professor EBTT 1781292 Membro

Márcio Cesar Cardoso Professor EBTT 1275519 Membro

Marcos Antônio da Silva Professor EBTT 1958045 Membro

Osvaldo José de Oliveira Professor EBTT 49422 Membro

Oacy Eurico de Oliveira Professor EBTT 2571620 Membro

Patrícia Sobral Silva Professor EBTT 1666324 Membro

Pedro Fernandes da Silva Professor EBTT 697743 Membro

Pedro Henrique Pereira Professor EBTT 1337783 Membro

Rita de Cassia Santos Goussain Professor EBTT 1587238 Membro

Sarah Penso Professor EBTT 1518723 Membro

Victor Arlindo Taveira de Matos Professor EBTT 1883963 Membro

Membro Técnico-Administrativo:

Silvia Diamantino Ferreira de Lima, Pedagoga, SIAPE: 2084955.

Membros Discentes:



Titular: Sarah de Jesus Ferreira, matrícula 20171202430140278.

Suplente: Maria Luiza Guiraldelo Piana, matrícula 20201202430140296.

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

III - Cientifiquem-se e cumpram-se.

Fábio Henrique de Oliveira Silva
Diretor-geral Substituto

Portaria IFMT nº 987-II de 04/05/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Fabio Henrique de Oliveira Silva, DIRETOR - SUBSTITUTO - SVC-GAB , em 12/03/2021 09:03:17.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 11/03/2021. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

151049
9820dec348

PORTARIA 19/2021 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 12 de março de 2021



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 20/2021 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 15 de março de 2021

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em 20/04/2017, considerando o O3cio nº
39/2021/SVC-DE,

RESOLVE:

I - Revogar a Portaria nº 91/2019 de 06/05/2019, tornando-a sem efeito a partir desta data.

II - Constituir o Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso Superior de Tecnologia e Análise em Desenvolvimento de Sistemas - TADS  -
Centro de Referência de Campo Verde / IFMT Campus São Vicente, conforme segue:

Nome Cargo SIAPE Função na comissão

Luiz Carlos da Fonseca Lage Professor EBTT 2526769 Presidente

Edie Correia Santana Professor EBTT 1691640 Membro

Edione Teixeira de Carvalho Professor EBTT 1748967 Membro

Líbia de Souza Boss Cunha Professor EBTT 2318827 Membro

Pedro Henrique Pereira Professor EBTT 1337783 Membro

Ricardo George Behring Professor EBTT 1619137 Membro

Robson Keemps da Silva Professor EBTT 2294038 Membro

III - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

IV - Cientifiquem-se e cumpram-se.

Livio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017
D.O.U. 20/04/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD0002 - SVC-DG, em 15/03/2021 08:58:42.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 15/03/2021. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

151955
2e6956c243

PORTARIA 20/2021 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 15 de março de 2021



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 21/2021 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 15 de março de 2021

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em 20/04/2017, considerando o O3cio nº
40/2021/SVC-DE,

RESOLVE:

I - Revogar a Portaria nº 235/2019 de 13/12/2019, tornando-a sem efeito a partir desta data.

II - Cons�tuir o Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso Superior de Bacharelado em Agronomia Integral  - Centro de Referência de
Campo Verde / IFMT Campus São Vicente, conforme segue:

Nome Cargo SIAPE Função na Comissão

André Berton Professor EBTT 3613674 Presidente

Affonso Amaral Dalla Libera Professor EBTT 1756306 Membro

Charles de Araújo Professor EBTT 1552340 Membro

Gabriel Albuquerque de Lyra Professor EBTT 2042341 Membro

Rita de Cássia Santos Goussain Professor EBTT 1587238 Membro

Victor Arlindo Taveira de Matos Professor EBTT 1883963 Membro

III - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

IV - Cientifiquem-se e cumpram-se.

Livio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017
D.O.U. 20/04/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD0002 - SVC-DG, em 15/03/2021 08:59:14.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 15/03/2021. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

151975
a75cee365a

PORTARIA 21/2021 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 15 de março de 2021



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 22/2021 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 15 de março de 2021

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em 20/04/2017, considerando o O3cio nº
41/2021/SVC-DE,

RESOLVE:

I - Cons�tuir a Comissão Organizadora do Fórum de Ensino - 2021 - Diálogo sobre o Ensino Remoto no IFMT Campus São Vicente                   ,
conforme segue:

Nome Cargo SIAPE Função

Gislene Cardoso de Souza Professor EBTT 2650865 Presidente

Ana Cláudia Milani Ramos Assistente em Administração 1047302 Membro

Gilda Aparecida Machado e Silva Professor EBTT 1900675 Membro

Kayena Delaix Zaqueo Queiróz Professor EBTT 1084738 Membro

Karinne Naves Fagundes Técnico em Assuntos Educacionais 2411364 Membro

Kissila Daniel Miranda Gomes Técnico em Assuntos Educacionais 1895029 Membro

Livio dos Santos Wogel Professor EBTT 1430504 Membro

Manoel Alves de Souza Assistente em Administração 3113438 Membro

Otoniel Meireles da Silva Assistente em Administração 1753935 Membro

Silvia Diamantino Ferreira de Lima Pedagogo-Área 2094955 Membro

Thiago Uchaki Santos Técnico em Assuntos Educacionais 3007436 Membro

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

IV - Cientifiquem-se e cumpram-se.

Livio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017
D.O.U. 20/04/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD0002 - SVC-DG, em 15/03/2021 11:28:48.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 15/03/2021. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

152115
df346f98cc

PORTARIA 22/2021 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 15 de março de 2021



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 23/2021 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 18 de março de 2021

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U em 20/04/2017, e considerando o O3cio nº
44/2021/SVC-DE,

RESOLVE:

I - Cons�tuir o Colegiado do Curso Superior de Bacharelado em Agronomia Noturno 2021/1  do Centro de Referência de Campo Verde -
IFMT Campus São Vicente, conforme segue:

MEMBRO DOCENTE:

Servidor Cargo SIAPE Função na comissão

Geraldo Magela Freire Silva Professor EBTT 1755042 Presidente

Affonso Amaral Dalla Libera Professor EBTT 1756306 Membro

Alex Caetano Pimenta Professor EBTT 1546330 Membro

Alexandra de Paiva Soares Professor EBTT 1817683 Membro

Alexandre Caetano Perozini Professor EBTT 2686223 Membro

Ana Paula Monschau Funck Professor EBTT 1756011 Membro

André Berton Professor EBTT 3613674 Membro

André Luis de Andrade Professor EBTT 1653606 Membro

Carla Grijo Fonseca Professor EBTT 3213880 Membro

Charles Araujo Professor EBTT 1552340 Membro

Cleber Barreto dos Santos Professor EBTT 3222338 Membro

Cristiano Martinotto Professor EBTT 1751737 Membro

Fernanda Martins Dias Professor EBTT 1483436 Membro

Gabriel Albuquerque de Lyra Professor EBTT 2042341 Membro

Janaine Vieira da Silva Donini Professor EBTT 1575655 Membro

Jorge Luiz da Silva Professor EBTT 2572077 Membro

Luis Carlos Coelho Professor EBTT 1781292 Membro

Marcos Antonio da Silva Professor EBTT 1958045 Membro

Oacy Eurico de Oliveira Professor EBTT 2571620 Membro

Osvaldo José de Oliveira Professor EBTT 0049422 Membro

Patricia Sobral Silva Professor EBTT 1666324 Membro

Pedro Fernandes da Silva Professor EBTT 0697743 Membro

Rita de Cassia Santos Goussain Professor EBTT 1587238 Membro

Sarah Penso Professor EBTT 1518723 Membro

Victor Arlindo Taveira de Matos Professor EBTT 1883936 Membro

MEMBRO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO:

Servidor Cargo SIAPE Função na comissão

Silvia Diamantino Ferreira de Lima Pedagogo - Área 2084955 Membro



MEMBRO DISCENTE:

Discente Matrícula Função na comissão

Valfredo Fernando Marcon 20171202430130051 Membro - Titular

Gilmar Ferreira da Silva 20171202430130060 Membro - Suplente

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

III - Cientifiquem-se e cumpram-se.

Livio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017 - DOU 20/04/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD0002 - SVC-DG, em 18/03/2021 16:54:32.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 17/03/2021. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

153838
acc74df897

PORTARIA 23/2021 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 18 de março de 2021



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 24/2021 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 19 de março de 2021

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em 20/04/2017, considerando o O3cio nº
46/2021/DE/SVC/IFMT,

RESOLVE:

I - Cons�tuir  Colegiado do Curso Superior de Licenciatura em Ciências da Natureza com Habilitação em Biologia 2021/1, do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, Campus São Vicente - Centro de Referência de Jaciara,  ,
conforme a seguir:

NOME CARGO   SIAPE FUNÇÃO

Gabriel Antonio Ogaya Joerke Professor EBTT 3096308 Presidente

Alex Caetano Pimenta Professor EBTT 1546330 Membro

Arnaldo Gonçalves de Campos Professor EBTT 1653748 Membro

Carla Grijo Fonseca Professor EBTT 3213880 Membro

Jackson Pereira Júnior Professor EBTT 1204148 Membro

Joir Benedito Proença de Amorim Professor EBTT 1751473 Membro

Jorge Luiz da Silva Professor EBTT 2572077 Membro

Kayena Delaix Zaqueo Queiroz Professor EBTT 1084738 Membro

Leandro Carbo Professor EBTT 1430870 Membro

Marianna da Silva Rogério Mussatto Professor EBTT 1245423 Membro

Roberta Lima Moretti Professor EBTT 2978236 Membro

Roger Henrique Bartlo Professor EBTT 3148067 Membro

Saulo Teixeira de Moura Professor EBTT 2169293 Membro

Silvana Angélica Gama Gomes Professor EBTT 1968871 Membro

             MEMBRO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO:

Servidor Cargo SIAPE Função na comissão

Thiago Uchaki  Santos
Técnico de Assuntos

Educacionais
3007436 Membro

MEMBRO DISCENTE:

Discente Matrícula Função na comissão

Cleonice Rodrigues de Souza de Carvalho 20181302421030300 Membro - Titular



Thalita Lopes Ferraz 20181302421030075 Membro - Suplente

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

III - Cientifiquem-se e cumpram-se.

Lívio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017
D.O.U. 20/04/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD0002 - SVC-DG, em 19/03/2021 09:42:07.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 19/03/2021. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

154618
fe60026932

PORTARIA 24/2021 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 19 de março de 2021



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 25/2021 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 19 de março de 2021

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em 20/04/2017, considerando o O3cio nº
47/2021/DE/SVC/IFMT,

RESOLVE:

I - Constituir Colegiado do Curso Superior de Licenciatura em Ciências da Natureza 2021/1, do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, Campus São Vicente - Centro de Referência de Jaciara , conforme a seguir:

NOME CARGO   SIAPE FUNÇÃO

Leandro Carbo Professor EBTT 1430870 Presidente

Cleber Barreto dos Santos Professor EBTT 3222338 Membro

Gabriel Antonio Ogaya Joerke Professor EBTT 3096308 Membro

Isabela Codolo de Lucena Professor EBTT 1719912 Membro

Joir Benedito Proença de Amorim Professor EBTT 1751473 Membro

             MEMBRO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO:

Servidor Cargo SIAPE Função na comissão

Thiago Uchaki  Santos
Técnico de Assuntos

Educacionais
3007436 Membro

MEMBRO DISCENTE:

Discente Matrícula Função na comissão

Ellen Cananéia Pereira Mendes 201520241030217 Membro - Titular

Bruno Santos Rocha,  201610241030038 Membro - Suplente

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

III - Cientifiquem-se e cumpram-se.

Lívio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017
D.O.U. 20/04/2017



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD0002 - SVC-DG, em 19/03/2021 09:42:53.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 19/03/2021. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

154624
d0c9975bec

PORTARIA 25/2021 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 19 de março de 2021



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 26/2021 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 19 de março de 2021

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em 20/04/2017, considerando o O3cio nº
50/2021 - SVC-DE/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT,

RESOLVE:

I – Designar os servidores abaixo para constituir o Colegiado do Curso Superior de Bacharelado em Zootecnia -
2021/1, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Campus São Vicente - sede.

NOME CARGO   SIAPE/MATRÍCULA
FUNÇÃO NO
COLEGIADO

Walkyria Fonseca Ferreira Professor EBTT 3125882 Presidente

Ademir José Conte Professor EBTT 49401 Membro

Adriano Alves Jorge Professor EBTT 2722909 Membro

Affonso Amaral Dalla Libera Professor EBTT 1756306 Membro

Alex Caetano Pimenta Professor EBTT 1546330 Membro

Alexandra de Paiva Soares Professor EBTT 1817683 Membro

Ana Paula Monschau Funck Professor EBTT 1756011 Membro

Anderson Barbieri de Barros Professor EBTT 2376941 Membro

Arnaldo Gonçalves de Campos Professor EBTT 1653748 Membro

Charles de Araujo Professor EBTT 1552340 Membro

Eilson Castro Soares de Oliveira Professor EBTT 1928284 Membro

Geovanne Ferreira Rebouças Professor EBTT 1966665 Membro

Gilda Aparecida Machado e Silva Professor EBTT 1900675 Membro

Janaine Vieira da Silva Donini Professor EBTT 1575655 Membro

Jorge Luiz da Silva Professor EBTT 2572077 Membro

Luis Carlos Coelho Professor EBTT 1781292 Membro

Marcos Antonio da Silva Professor EBTT 1958045 Membro

Mariana Santos de Oliveira Figueredo Professor EBTT 1107525 Membro

Moacir Antonio Marconatto Professor EBTT 1096882 Membro

Patrícia Sobral Silva Professor EBTT 1666324 Membro

Poliana Fernandes de Almeida Professor EBTT 1578485 Membro

Renato dos Santos Resende Fortes Professor EBTT 1329438 Membro

Roberta Lima Moretti Professor EBTT 2978236 Membro



Roberta Martin Gomes da Silva Borges Professor EBTT 2567120 Membro
Rodrigo Pereira Professor EBTT 2384938 Membro

Sarah Penso Professor EBTT 1518723 Membro

Saulo Teixeira de Moura Professor EBTT 2169293 Membro

Saullo Diogo de Assis Professor EBTT 1751977 Membro

Vilson Dantas dos Santos Professor EBTT 49385 Membro

Walter Augusto dos Santos Marinho Professor EBTT 1781841 Membro

  

MEMBRO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO:

Servidor Cargo SIAPE Função na comissão

Karinne Naves Fagundes Figueiredo
Técnico em

Assuntos
Educacionais

2411364. Membro

MEMBRO DISCENTE:

Discente Matrícula Função na comissão

Gabriela Albano Nunes de Souza 20181102430940230 Membro - Titular

Flavia de Souza Mendes 20171102430940219 Membro - Suplente

 

      II – Esta portaria entra em vigor nesta data.

     III –Cientifiquem-se e cumpram-se.

Lívio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017
D.O.U. 20/04/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD0002 - SVC-DG, em 19/03/2021 09:43:37.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 19/03/2021. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

154657
4adeffa8cb

PORTARIA 26/2021 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 19 de março de 2021



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 27/2021 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 19 de março de 2021

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em 20/04/2017, e considerando o O3cio nº
45/2021/SVC-DE/IFMT,

RESOLVE:

I - Cons�tuir o Colegiado do Colegiado do Curso Superior de Tecnologia e Análise em Desenvolvimento de Sistemas - TADS - 2021/1  do
IFMT Campus São Vicente - Centro de Referência de Campo Verde, conforme segue:

MEMBRO DOCENTE:

Servidor Cargo SIAPE Função na comissão

Luiz Carlos da Fonseca Lage Professor EBTT 2526769 Presidente

Cleber Barreto dos Santos Professor EBTT 3222338 Membro

Edie Correia Santana Professor EBTT 1691640 Membro

Líbia de Souza Boss Cunha Professor EBTT 2318827 Membro

Márcio César Cardoso Professor EBTT 1275519 Membro

Pedro Henrique Pereira Professor EBTT 1337783 Membro

Rhafael da Costa Borges Professor EBTT 1042632 Membro

Ricardo George Behring Professor EBTT 1619137 Membro

Robson Keemps da Silva Professor EBTT 2294038 Membro

MEMBRO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO:

Servidor Cargo SIAPE Função na comissão

Silvia Diamantino Ferreira de Lima Pedagogo - Área 2084955 Membro

MEMBRO DISCENTE:

Discente Matrícula Função na comissão

Vinicius Dias de Queiroz 20191202412330140 Membro - Titular

Jean Lucas Neves dos Santos 20191202412330264 Membro - Suplente

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

III - Cientifiquem-se e cumpram-se.

Livio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD0002 - SVC-DG, em 19/03/2021 09:44:41.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 19/03/2021. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

154609
b21195027c

PORTARIA 27/2021 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 19 de março de 2021



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 28/2021 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 19 de março de 2021

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso
de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em 20/04/2017, e
considerando o Ofício nº 48/2021/DE/SVC/IFMT,

RESOLVE:

I – Designar servidores e discentes para cons�tuírem o Colegiado do Curso de Especialização em Ensino de Ciências
da Natureza do IFMT Campus São Vicente 2021/1 , conforme segue: 

NOME CARGO SIAPE
FUNÇÃO NO
COLEGIADO

MEMBROS DOCENTES

José Marcio Nerone Leite Professor EBTT 2079070 Presidente

Gabriel Antonio Ogaya Joerke Professor EBTT 3096308 Membro

Kayena Delaix Zaqueo Queiroz Professor EBTT 1084738 Membro

Leandro Carbo Professor EBTT 1430870 Membro

Leone Covari Professor EBTT 1216577 Membro

MEMBRO TÉCNICO ADMINISTRATIVO

Kissila Daniel Miranda Gomes 
Técnico em Assuntos

Educacionais
1895029 Membro

MEMBROS DISCENTES

Isis Karina Ogeda de Oliveira  Discente 20191302511140370 
Membro

Titular

Samira Gabrielle Oliveira Patias  Discente 20191302511140290 
Membro
Suplente

II – Esta portaria entra em vigor nesta data.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Livio dos Santos Wogel
Diretor-Geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017
D.O.U. 20/04/2017



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD0002 - SVC-DG, em 19/03/2021 09:45:29.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 19/03/2021. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

154639
5fa26a5715

PORTARIA 28/2021 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 19 de março de 2021



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 29/2021 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 19 de março de 2021

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em 20/04/2017, considerando o O3cio nº
51/2021 - SVC-DE/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT.

RESOLVE:

I - Cons�tuir a comissão para análise e proposições de a�vidades não presenciais que poderão compor a carga horária de
estágio supervisionado do Curso Técnico em Agropecuária  - Campus São Vicente, em decorrência da pandemia da COVID-19, conforme
segue abaixo: 

NOME CARGO   SIAPE/MATRÍCULA
FUNÇÃO NO
COLEGIADO

Ane Francielly da Silva Santos Professor EBTT 1050046 Presidente
Ana Paula Monschau Funck Professor EBTT 1756011 Membro

André Luis de Andrade Professor EBTT 1653606 Membro
Alexandra de Paiva Soares Professor EBTT 1817683 Membro

Fernando Augusto Alves da Silva Assistente em
Administração 2393566 Membro

Gilda Aparecida Machado e Silva Professor EBTT 1900675 Membro
Madson Barros de Amorim Professor EBTT 1493587 Membro

Marleide Guimarães de Oliveira Araújo Professor EBTT 2552158 Membro
Poliana Fernandes de Almeida Professor EBTT 1578485 Membro

Roberta Martin Gomes da Silva Borges Professor EBTT 2567120 Membro
Robson Keemps da Silva Professor EBTT 2294038 Membro

Rodrigo Pereira Professor EBTT 2384938 Membro
Vilson Dantas dos Santos Professor EBTT 49385 Membr

  MEMBRO DISCENTE:

Discente Matrícula Função na comissão

João Victor Ribeiro da Silva   20191102313040474 Membro

 

      II – Esta portaria entra em vigor nesta data.

     III –Cientifiquem-se e cumpram-se.

Lívio dos Santos Wogel



Diretor-geral
Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017

D.O.U. 20/04/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD0002 - SVC-DG, em 19/03/2021 10:15:24.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 19/03/2021. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

154668
0890fd9b42

PORTARIA 29/2021 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 19 de março de 2021



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 30/2021 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 23 de março de 2021

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017 - D.O.U. 20/04/2017, e considerando o Ofício nº 35/2021/SVC-DE,

RESOLVE:

I - Designar a Comissão local responsável pela condução do Edital nº 03/2021 - Portadores de Diploma  de graduação do IFMT Campus São
Vicente, composta pelos servidores abaixo relacionados:

Servidor Cargo SIAPE Função 

Thiago Uchaki Santos Técnico em Assuntos Educacionais 3007436 Presidente

Evandro Maciel Garcia Assistente em Administração 2090519 Membro

Gabriel Antonio Ogaya Joerke Professor EBTT 3096308 Membro

Karinne Naves Fagundes Técnico em Assuntos Educacionais 2411364 Membro

Kíssila Daniel Miranda Gomes Técnico em Assuntos Educacionais 1895029 Membro

Luiz Carlos da Fonseca Lage Professor EBTT 2526769 Membro

Otoniel Meireles da Silva Assistente em Administração 1753935 Membro

Paula Fernanda Oliveira Assistente em Administração 1959322 Membro

Silvia Diamantino Ferreira de Lima Pedagogo - Área 2084955 Membro

Walkyria Fonseca Ferreira Professor EBTT 3125882 Membro

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

III - Cientifiquem-se e cumpram-se.

Livio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017 - D.O.U. 20/04/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD0002 - SVC-DG, em 23/03/2021 20:31:42.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 23/03/2021. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

156386
8e419245f6

PORTARIA 30/2021 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 23 de março de 2021



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 31/2021 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 29 de março de 2021

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no
uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em
20/04/2017, e considerando o Ofício nº 01/2021/Comissão SINVE - Processo nº  23197.000531.2020-08,

RESOLVE:

I - Reconduzir os membros da Comissão de Sindicância Inves�ga�va, cons�tuída pela Portaria nº 59 de
13/05/2020, referente a apuração dos fatos constantes na NF/PIC nº  1.20.000.000042/2020-54 e no Processo nº
23197.000531.2020-08, convalidando os atos já realizados até o momento.

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data e estabelece o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos
da comissão.

III - Cientifiquem-se e cumpram-se.

LIVIO DOS SANTOS WOGEL
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017
D.O.U. 20/04/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD0002 - SVC-DG, em 29/03/2021 09:46:00.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 24/03/2021. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

156797
f7ea296a5e

PORTARIA 31/2021 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 29 de março de 2021



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 32/2021 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 29 de março de 2021

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U em 20/04/2017, e considerando o O3cio nº
60/2021/SVC-DE,

RESOLVE:

I - Cons�tuir o Colegiado do Curso Técnico em Ludoteca - Subsequente - 2021/1  do Centro de Referência de Jaciara - IFMT Campus São
Vicente, conforme segue:

MEMBRO DOCENTE:

Servidor Cargo SIAPE / CPF Função na Comissão

Roberta Lima Moretti Professor EBTT 2978236 Presidente

Flávio Santiago Professor EBTT 348.691.018-31 Membro

Joir Benedito Proença de Amorim Professor EBTT 1751473 Membro

MEMBRO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO:

Servidor Cargo SIAPE Função na comissão

Kíssila Daniel Miranda Gomes Técnico em Assuntos Educacionais 1895029 Membro

MEMBRO DISCENTE:

Discente Matrícula Função na comissão

Rosenir Maria Miranda da Silva 2021102330130342 Membro - Titular

Verônica Northfleet Seco 2021102330130091 Membro - Suplente

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

III - Cientifiquem-se e cumpram-se.

Livio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017 - DOU 20/04/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD0002 - SVC-DG, em 29/03/2021 11:25:59.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 29/03/2021. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

158649
f5a4927460



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 33/2021 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 30 de março de 2021

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017 - DOU 20/04/2017, e considerando o Ofício nº 62/2021/SVC-DE,

RESOLVE:

I - Alterar a Portaria nº 81 de 04/05/2017, qual designa o Responsável pelas A�vidades de Estágio Curricular das Licenciaturas no âmbito
do IFMT SVC - Centro de Referência de Jaciara, nas seguintes informações:

Dispensar:

Nome Cargo Siape Função

Joir Benedito Proença de Amorim Professor EBTT 1751473
Responsável pelas atividades de

Estágio Curricular das Licenciaturas

Nomear:

Nome Cargo Siape Função

Gabriel Antonio Ogaya Joerke Professor EBTT 3096308
Responsável pelas atividades de

Estágio Curricular das Licenciaturas

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

III - Cientifiquem-se e cumpram-se. ​​​​​​​

Livio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD0002 - SVC-DG, em 30/03/2021 14:05:04.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 30/03/2021. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

159367
5e08a2d9cd

PORTARIA 33/2021 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 30 de março de 2021



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 34/2021 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 31 de março de 2021

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em 20/04/2017, e considerando o O3cio nº
05/2021/SVC-CCC,

RESOLVE:

I. Revogar todos os dispositivos anteriores que tratam da fiscalização desse contrato a partir desta data.

II. Designar os servidores como FISCAIS DO CONTRATO Nº 21/2018     , Processo nº 23197.002817.2018-03, referente a contratação de
empresa para prestação dos serviços terceirizados de natureza con�nuada de Cozinheiro e Ajudante de Cozinha     no Restaurante
Estudan�l do IFMT Câmpus São Vicente, objeto do Pregão Eletrônico SRP nº 10/2018, Processo SRP nº 23747.000949.2018-19 - UASG
158972, tendo como contratada a empresa Liderança Limpeza e Conservação LTDA - CNPJ nº 00.482.840/0001-38 , conforme segue:

SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO

OSVALDO MARTINS CAPELANI 1585204 Fiscal técnico e administrativo - Titular

JONIR DE OLIVEIRA 1031065 Fiscal técnico e administrativo - Suplente

III. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

IV. Cientifiquem-se e cumpram-se. ​​​​​​​

Livio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017
D.O.U. 20/04/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD0002 - SVC-DG, em 31/03/2021 11:12:26.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 31/03/2021. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

159888
d3089553d3

PORTARIA 34/2021 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 31 de março de 2021


	Documento assinado eletronicamente por:

